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Kantonales Elektrizitatswerk Nidwalden

1. Jahresrechnung 2012 Geschaftsbereich (GB) Netz ¥

Erfolgsrechnung GB Netz 2012 ?

Ertrag Netznutzung (NN)

Ubriger Betriebsertrag ausserhalb NN

Aktivierte Eigenleistungen
Gesamtleistung
Vorgelagerte NN, KEV, SDL
Material und Fremdleistungen
Personalaufwand
Abschreibungen

Ubriger Betriebsaufwand
Betriebsaufwand
Veranderung Riickstellungen
Finanzergebnis

Abgaben an Kanton NW
Unternehmensergebnis

Bilanz GB Netz 31.12.2012

Verteilanlagen

Ubriges Anlagevermogen
Anlagen im Bau

Total Anlagevermégen

Materialvorrate

Forderungen aus Lieferungen
Ubrige Forderungen

Aktive Rechnungsabgrenzung
Flissige Mittel

Total Umlaufvermdgen

TOTAL AKTIVEN

2012

21'634'777
3'721'698
1'148'719

26'505'195

-5'799'998
-3'029'199
-4'171'909
-4'650'402
-711'601
-18'363'109
-256'000
-1'712'564
-2'200'000
3'973'522

31.12.2012

59'853'700
6'499'102
4'892'080

71'244'882

80'000
908'256
219'852

0
0
1'208'108

72'452'990

2011

22'222'904
3'274'401
1'243'337

26'740'643

-6'463'531
-2'769'935
-4'042'653
-4'897'598
-759'847
-18'933'564
-92'000
-1'805'349
-2'200'000
3'709'730

31.12.2011

64'096'800
6'906'404
4'069'409

75'072'613

130'000
541'745
233'790
78700
-16'822
967'413

76'040'026

Bemerkungen zur Jahresrechnung GB Netz:

1) Rechnungslegung nach Schweiz. Aktienrecht.

in CHF

2) Der GB Netz wird als eigener Buchungskreis (GB) gefihrt,
entsprechend sind interne Verrechnungen der tbrigen

EWN-GB enthalten.

3) In der Jahresrechnung sind die Erlése und Aufwendungen
fur Dienstleistungen Dritte, Datendienste u.a. enthalten.

Investitionsfonds
Bilanzgewinn
Total Eigenkapital

Ruckstellungen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen
Gruppendarlehen

Passive Rechnungsabgrenzung
Total Fremdkapital

TOTAL PASSIVEN

2. Jahressumme der fur 2014 geplanten Netznutzungsentgelte
Die geplanten Netznutzungsentgelte, inkl. sdmtlicher Abgaben, betragen fiir 2014:

3. Abgaben und Leistungen an Gemeinwesen fur 2014
Die in den Netznutzungsentgelten enthaltene Abgaben an den Kanton Nidwalden betragen fiir 2014
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31.12.2012

14'013'112
3'973'522
17'986'634

3'781'000
1'224'865
47'027'416
2'433'075
54'466'356

72'452'990

31.12.2011

14'213'403
3'709'730
17'923'133

3'525'000
1'322'225
51'800'659
1'469'010
58'116'894

76'040'026

CHF
23'032'543

CHF
2'391'364



